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Maarifçi, pedaqoq, metodist, ədə-
biyyatşünas, publisist, Azərbaycan 
ədəbiyyat tarixçiliyi elminin banisi 
Firidun bəy Köçərli 26 yanvar 1863-
cü ildə Şuşa şəhərində anadan ol-
muşdur. 1872-1876-cı illərdə Şuşa-
da Mirzə Kərim Münşinin mədrəsə 
məktəbində oxumuş, daha sonra 
1876-cı ildə Şuşadakı rus məktəbinə 
daxil olmuşdur.1878-ci ildə Aleksey 
Çernyayevski Zaqafqaziya müəllim-
lər seminariyasına tələbə toplamaq 
məqsədi ilə bu məktəbə gəlir və Firi-
dun bəyi də təhsil almaq üçün Qoriyə 
aparır. Firidun bəy 1879-1885-ci illər-
də Qori müəllimlər seminariyasında 
təhsil almışdır. Bu dövrdə müəllim-
ləri A.O.Çernyayevski və M.Kipiani 
ilə yaxın münasibət saxlamışdır.
1885-ci ildə seminariyanı bitirən Firi-

dun bəy İrəvan gimnaziyasına təyi-
nat almışdır. Həmin ildən İrəvanda 
fəaliyyət göstərərək,  gimnaziyada 
ana dili, hüsnxətt fənlərini tədris et-
miş, pansion mürəbbisinin kömək-
çisi vəzifəsini daşımışdır. Pedaqoji 
sahədə müvəffəqiyyətlərinə görə 
dəfələrlə mükafatlandırılmışdır. 
Ona "Kollecski sekretar", "Titulyar 
sovetnik" və "Statski sovetnik" rüt-
bələri verilmişdir. 1895-ci ildə isə 
İrəvan şəhərini tərk etmiş, elə həmin 
ildən 1918-ci il qədər Qori Müəllim-
lər Seminariyasının "Tatar şöbəsi"-
nin Azərbaycan dili və şəriət müəlli-
mi kimi pedaqoji fəaliyyətini davam 
etdirmişdir. 1897-ci ildə Vəkilovlar 
nəslindən olan Badisəba xanımla 
ailə həyatı qurmuşdur. 1910-cu ildə 
Qori Seminariyasının Azərbaycan 
şöbəsinin müvəqqəti təlimatçısı, 

sonradan isə seminariyanın Azər-
baycan şöbəsinin inspektoru vəzifə-
sinə təyin olunmuşdur. 
1918-ci ildə Qori Müəllimlər Semi-
nariyasının Azərbaycan şöbəsini 
tədris ləvazimatı və avadanlığı ilə 
birlikdə öz vəsaiti ilə Qazax şəhə-
rinə köçürmüş, bunun əsasında 
Azərbaycan Müəllimlər Seminari-
yası yaradılmışdır. O,  seminariya-
nın direktoru təyin olunmuşdur. 17 
sentyabr tarixindən Qazax Müəl-
limlər Seminariyasında ilk dərslər 
başlayır. Sonradan Firidun bəy Qa-
zaxda ilk uşaq evini açır. 1918-ci il 
28 may tarixində Azərbaycan Xalq 
Cümhuriyyəti Milli Şurasının üzvü 
seçilir,  “İstiqlal bəyannaməsi”ni im-
zalayır. 1919-cu il fevralın 1-də Mü-
savat partiyasının səyyar bürosunun 
Mərkəzi Komitəsinin təşəbbüsü ilə 
təşkil edilmiş Qazax şöbəsinə sədr 

seçilir. Firidun bəy Sovet işğalına 
qədər Qazax Müəllimlər Seminari-
yasına rəhbərlik edir. 

Yaradıcılığı və 
elmi fəaliyyəti

1884-cü ildə Qori müəllimlər se-
minariyasında təhsil alarkən "Təli-
mi-Sokrat" əsərini yazmışdır. İrəvan 
gimnaziyasında çalışdığı illərdə 
Zöhrabzadə ilə birlikdə "Təlimi-li-
sani-türkü" adlı dərslik tərtib etmiş-
dir. 1886-cı ildə ilk teatr tamaşası-
nı təşkil etmişdir. 1890-cı ildə isə 
İrəvanda "Müsyö Jordan və dərviş 
Məstəli şah" komediyasını tamaşa-
ya qoymuşdur. M.Y.Lermontovun 
"Üç xurma ağacı" və A.Koltsovun 
"A kişi, niyə yatıbsan?" şeirlərinin 
tərcüməsindən ibarət kitabı Şuşada 
çap edilmişdir. "Tatar komediyaları" 
adlı ilk elmi məqaləsi "Novoye oboz-
reniye" qəzetində dərc olunmuşdur. 
1898-ci ildə "Ərəb əlifbası və onun 
qüsurları" silsilə məqaləsi "Qafqaz" 
qəzetində dərc olunmuşdur. 1900-
cü ildə Müəllimlər Seminariyasının 
Ümumdünya Paris sərgisində Qori 
Seminariyasından nümayiş etdirilən 
eksponatlar sırasına F.Köçərlinin ki-
tabları da daxil edilmişdir. 
1903-cü ildə Tiflisdə onun "Azərbay-
can tatarlarının ədəbiyyatı" kitabı 
rus dilində çap edilmiş, M.F.Axun-
dovun "Aldanmış kəvakib" povesti-
ni rus dilinə çevirmiş, 1904-cü ildə 
A.P.Çexovun "At familiyası" hekayə-
sini tərcümə etmişdir. Cəlil Məm-
mədquluzadənin "Usta Zeynal" ki-
tabçası haqqında eyni adlı məqaləni 
"Znaniye" qəzetində çap etdirmişdir. 
1920-ci ildə "Vətən dili"nin I hissəsi-
nin yenidən işlənməsində xidmətləri 
olmuşdur. Onlarla dərsliyə düzəliş 
etmiş, nəzəri materialı, hekayələri ar-
tırmış, metodika və stilistikasını zən-
ginləşdirmişdir. Ölümündən sonra 
1925-ci ildə "Azərbaycan ədəbiyyatı 
tarixi materialları" kitabının I hissəsi 
1926-cı ildə isə kitabın II hissəsi çap 
edilmişdir.

Sovet işğalı 
dövründə

1920-ci ilin mayında Qazax kommu-
nistləri Köçərlini və digər "Müsavat" 
funksionerlərini "xalqa xəyanətdə", 
"milli nifaq törətməkdə", "torpaq və 
mülk zəbt etməkdə", general-quber-
nator Ə.Xoyskinin etibarlı şəxsləri 
olmaqda ittiham etdilər. O, 1920-ci 
ilin may ayında kommunistlər tərə-
findən güllələnmişdir.

FİRİDUN BƏY KÖÇƏRLİNİN FİKİRLƏRİ

“Bir millətin malını, dövlətini və hətta vətənini əlindən alsan, ölüb 
itməz, amma dilini alsan fot olar, ondan bir nişan qalmaz”.

* * * 
“Əgər bir xalqı məhv etmək, onu adam toplusuna çevirmək istəyirsiniz-
sə, müəllimini savadsız, həkimini isə kəmsavad edin. Biri onun başını, o 
biri canını zay etsin”.

* * *
“Müəllimlik ağırdır, ancaq pak və müqəddəs xidmətdir. Seminariya-
da aldığınız elm və tərbiyəni elə yüksək və hündür məqamda saxlayın 
ki, nuru ətrafı da işıqlandıra bilsin”.

* * *
“Hər bir xalqın maddi yoxsulluğu, iqtisadi düşkünlüyü onun zehni 
yoxsulluğunun, mənəvi düşkünlüyünün nəticəsində meydana çıxır”. 

Azercell-in dəstəyilə fəaliyyət 
göstərən xidmətə ötən il 5300-ə 

yaxın müraciət daxil olub.
On bir ildən artıqdır ki, “Azer-
cell Telekom” MMC-nin, UNİ-
CEF Azərbaycanın və “Ümidli 
Gələcək” Sosial Təşəbbüslər 
İctimai Birliyinin birgə əmək-
daşlığı ilə fəaliyyət göstərən 
“Azərbaycan Uşaq Qaynar 
Xətt” (AUQX) xidməti yaran-
dığı gündən müxtəlif problem-
lərlə üzləşmiş uşaqlara kömək 
edir. Qeyd edək ki, bu illər ər-
zində xidmətə 53000-dən çox 
müraciət daxil olub. 
Bu müddət ərzində qurulan 
uğurlu əməkdaşlığın indiki sə-
viyyəsini müzakirə etmək və 
gələcək konturlarını müəyyən-
ləşdirmək məqsədilə “Azercell 
Telekom” MMC-nin Korpo-
rativ Ünsiyyət departamenti-
nin direktoru Sona Abbasova, 
şirkətin Media ilə əlaqələr üzrə 
direktoru Nigar Şıxlinskaya 
və digər nümayəndələri ilə 
“Ümidli Gələcək” Sosial Təşəb-
büslər İctimai Birliyinin icraçı 
direktoru Kəmalə Aşumova 
və sədri Nabil Seyidov arasın-
da görüş keçirilib. Görüşdə 
gələcək planlar müzakirə olu-
nub, daha fərqli istiqamətlərdə 
əməkdaşlıq məsələləri barədə 
fikir mübadiləsi aparılıb. Son-
da “Azercell Telekom” MMC 
“Azərbaycan Uşaq Qaynar 
Xətt” xidmətini dəstəkləməklə 
uşaqların hüquqlarının qorun-
masında uzunmüddətli töhfəyə 
və əməkdaşlığa görə “Ümidli 
Gələcək” Sosial Təşəbbüslər 
İctimai Birliyi tərəfindən Fəxri 
Fərmanla təltif olunub. 
“Azərbaycan Uşaq Qaynar 

Xətt” xidmətinin təqdim et-
diyi hesabata əsasən mərkəzə 
2021-ci il ərzində müxtəlif 
sahələri əhatə edən prob-
lemlərin həlli ilə bağlı 5300-ə 
yaxın zəng edilib. Bunlardan 
1471-i təhsil, 1036-sı hüquqi, 
822-si psixoloji, 606-sı səhiyyə, 
501-i sosial və digər məsələlər-
lə bağlı zənglər olub. Müraciət 
edənlərə əsasən telefon vasitə-
silə psixoloji yardım göstəri-
lib, ehtiyac olduqda isə fərdi 
və qrup terapiyaları həyata 

keçirilib. Həmçinin ailələrdə 
psixoloji və fiziki zorakılıq hal-
ları ilə bağlı 414 müraciət daxil 
olub. Bu müraciətlərin hər biri 
ilə əlaqədar ailələrlə iş aparılıb, 
hüquqi məsləhətlər verilib. 
İl ərzində qaynar xəttə daxil 
olmuş müraciətlərin araşdı-
rılması və müvafiq yardım-
ların göstərilməsi məqsədilə 
mərkəz tərəfindən müxtəlif 
təşkilatlara 364 məktub ün-
vanlanıb. Bəzi müraciətlərin 
ətraflı araşdırılması məqsədilə 
81 ailə mərkəzə dəvət olu-
nub, onların uşaqları ilə 263 
sosial-psixoloji reabilitasiya 

işi həyata keçirilib. Daxil olan 
müraciətlərə əsasən bir sıra 
ailə və məktəbə təcili-təxirəsa-
lınmaz səfər təşkil edilib. 
Qeyd edək ki, “Azərbaycan 
Uşaq Qaynar Xətt” xidməti-
nin fəaliyyəti yalnız zənglərin 
cavablandırılması ilə bitmir. 
Eyni zamanda, hər il əhalinin 
məlumatlılığının artırılması, 
uşaq və yeniyetmələr üçün 
əlçatanlığın təmin edilməsi 
məqsədilə qaynar xətt xidmə-
tinin əməkdaşları tərəfindən 

müxtəlif maarifləndirmə təd-
birləri həyata keçirilir. Ümumi-
likdə, 2021-ci il ərzində maarif-
ləndirmə tədbirlərinə 1500-dən 
çox uşaq cəlb olunub.
“Uşaq Qaynar Xətt”inə 24 saat 
xidmət göstərən 116111 qısa 
nömrəsi,  +994 50 680 22 80, 
+994 51 580 22 80, +994 51 880 
11 80, +994 51 880 22 80 mobil 
nömrələri, ushaqqaynarxetti@
gmail.com elektron poçtu, Fa-
cebook və Instagram sosial şə-
bəkələri, mərkəzin saytındakı 
canlı çat və “uşaqqaynarxetti” 
mobil əlavəsi vasitəsilə müra-
ciət etmək olar.

2021-ci il üzrə elektrik enerji-
sinə dair operativ məlumatlara 
əsasən, dekabr ayında respublika 
üzrə elektrik enerjisinin istehsa-
lı 2591,2 mln. kVt·st, ixracı 289,6 
mln. kVt·st, idxalı 10,5 mln. kVt·st 
olub. 2020-ci ilin müvafiq dövrü 
ilə müqayisədə dekabr ayında 
respublika üzrə elektrik enerji-
sinin istehsalı 201,4 mln. kVt·st, 
ixrac 127,9 mln. kVt·st artıb, idxal 
isə 0,2 mln. kVt·st azalıb.
Banker.az Energetika Nazirliyinə 
istinadən xəbər verir ki, 2021-

ci  ilin yanvar-dekabr aylarında 
isə respublikada (əsas fəaliyyəti 
elektrik enerjisi istehsalı olma-
yan təsərrüfat subyektləri də 
daxil olmaqla) ümumi elektrik 
enerjisinin istehsalı 2020-ci illə 
müqayisədə 2044,8 mln. kVt·st 
artaraq 27856,0 mln. kVt·st olub. 
Hesabat dövründə 2020-ci ilin 
12 ayına nisbətən elektrik ener-
jisinin istehsalı İES-lərdə 1840,5 
mln. kVt·st artaraq 26238,8 mln. 
kVt·st, SES-lərdə 207,9 mln. 
kVt·st artaraq 1277,3 mln. kVt·st, 

digər mənbələr (KES, GES və 
BMTYZ) üzrə isə 3,6 mln. kVt·st 
azalaraq 339,9 mln. kVt·st olub. 
Külək elektrik stansiyalarında 
91,5 mln. kVt·st, günəş elektrik 
stansiyalarında 55,2 mln. kVt·st, 
Bərk Məişət Tullantılarının Yan-
dırılması Zavodunda (BMTYZ) 
isə 193,2 mln. kVt·st elektrik 
enerjisi istehsal edilib.
İl ərzində elektrik enerjisinin is-
tehsalı “Azərenerji” ASC üzrə 
25038,0 mln. kVt·st (İES-lərdə 
23905,0 mln. kVt·st, SES-lərdə 
1133,0 mln. kVt·st), Naxçıvan MR 
Dövlət Energetika Xidməti üzrə 
451,0 mln. kVt·st (İES-lərdə 269,5 
mln. kVt·st, SES-lərdə 130,3 mln. 
kVt·st, GES-də 51,2 mln. kVt·st), 
“Azərişıq” ASC üzrə külək elekt-
rik stansiyalarında 66,1 mln. 
kVt·st, müstəqil elektrik stansiya-
ları üzrə 2300,9 mln. kVt·st təşkil 
edib.
Hesabat dövründə elektrik ener-
jisinin ixracı 1677,1 mln. kVt·st 
olmaqla, 2020-ci illə müqayisədə 
526,4 mln. kVt·st, elektrik enerji-
sinin idxalı isə 151,5 mln. kVt·st 
olmaqla, 2020-ci ilə nisbətən 15,0 
mln. kVt·st artıb.

Hicran
Текст

Hicran
Машинописный текст
2022.- 27 yanvar-2 fevral




